[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2025						№ 1042

	О наделении должностных лиц администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, должностных лиц территориальных управлений администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», областным законом Ленинградской области от 13.10.2006 № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить должностных лиц администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями областного закона от 02.07.2003
№ 47-оз «Об административных правонарушениях», совершенных на территории
г. Гатчины Гатчинского муниципального округа Ленинградской области согласно
Приложению 1.
1. Наделить должностных лиц комитета финансов администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных на территории муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области согласно Приложению 2.
1. Наделить должностных лиц территориальных управлений администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», совершенных на территории соответствующего территориального управления согласно Приложению 3.
1. Признать утратившим силу постановление администрации Гатчинского муниципального района от 09.08.2024 № 3730 «О наделении должностных лиц администрации Гатчинского муниципального района полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                                 Л.Н. Нещадим

Юдина Татьяна Валерьевна
+7 (81371) 9-25-04

Приложение 1 к
постановлению администрации
Гатчинского муниципального округа
от 18.02.2025 № 1042

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», совершенных на территории
г. Гатчины Гатчинского муниципального округа Ленинградской области

	№ п/п
	Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статьи областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях»

	1
	Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела городского хозяйства благоустройства и управления жилищным фондом комитета жилищно-коммунального хозяйства
	2.2; 4.2; 4.4; 4.5; 4.6; 4.7; 4.8; 4.8-1; 4.9; 4.9-1; 4.10; 4.11-2; 4.11-3; 4.12, 4.13; 4.14; 4.15; 5.14

	2
	Начальник, главный специалист, главный специалист по транспорту
отдела по дорожному хозяйству и транспорту комитета жилищно-коммунального хозяйства
	ч. 2 ст. 6.5; ст. 6.6 (в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Ленинградской области, установленных органами местного самоуправления Ленинградской области)

	3
	Начальник, главный специалист отдела по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка комитета экономического развития
	3.2; 3.3; 3.5; 3.7; 3.8 ч.1; 3.8 ч.3; 2.13

	4
	Начальник отдела, начальник сектора
комитета юридического обеспечения
	7.6

	5
	Начальник отдела, главный специалист, ведущий специалист комитета муниципального контроля
	2.6; 2.10-2; 2.11; 2.12; 7.2; 7.2-1

	6
	Начальник отдела, заместитель начальника
отдела по экономическому развитию и инвестициям комитета экономического развития
	8.1

	7
	Начальник отдела, главный специалист отдела архитектурно-градостроительного облика
комитета по архитектуре и градостроительной деятельности
	3.8 ч. 2; 4.6-1; 4.11-1

	8
	Начальник отдела, главный специалист отдела выдачи разрешений
комитета по архитектуре и градостроительной деятельности

	9.1

	9
	Начальник сектора - руководитель режимно -секретного подразделения; главный специалист секретного делопроизводства сектора по защите государственной тайны
	7.17

	10
	Начальник сектора по ГО и ЧС, профилактики терроризма и экстремизма

	2.10; 2.10-1; 2.10-3

Приложение 2 к
постановлению администрации
Гатчинского муниципального округа
от 18.02.2025 № 1042

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц комитета финансов администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных на территории муниципального образования Гатчинский муниципальный округ

	№ п/п
	Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

1

Председатель, заместитель председателя комитета финансов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области;
начальник отдела, главный специалист, ведущий специалист отдела внутреннего муниципального финансового контроля и аудита комитета финансов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области

ст. 15.1;
ст. 15.14 – 15.15.16; 7.32.6;
ч. 1 ст. 19.4;  19.4.1; ч. 20 и 20.1 ст. 19.5; ст. 19.6; ст. 19.7

Приложение 3 к
постановлению администрации
Гатчинского муниципального округа
от 18.02.2025 № 1042

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц территориальных управлений администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», совершенных на территории соответствующего территориального управления

	№ п/п
	Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статьи областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях»

1

Заместитель главы территориального управления, начальник отдела, заместитель начальника отдела, начальник сектора, главный специалист
	2.2; 4.2; 4.4; 4.5; 4.6; 4.7; 4.8; 4.8-1; 4.9; 4.9-1; 4.10; 4.11-2; 4.11-3; 4.12, 4.13; 4.14; 4.15; 5.14
ч. 2 ст. 6.5; ст. 6.6 (в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Ленинградской области, установленных органами местного самоуправления Ленинградской области)
3.2; 3.3; 3.5; 3.7; 3.8 ч.1; 3.8 ч.3; 2.13
7.6
2.6; 2.10; 2.10-1; 2.10-2; 2.10-3; 2.11; 2.12; 7.2;
7.2-1
8.1
3.8 ч. 2; 4.6-1; 4.11-1; 9.1
7.17

image1.png